商务部关于做好2007年“万村千乡市场工程”工作的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/310/2021_2022__E5_95_86_E

5_8A_A1_E9_83_A8_E5_c80_310366.htm 商务部关于做好2007

年“万村千乡市场工程”工作的通知各省、自治区、直辖市

、计划单列市及新疆生产建设兵团商务主管部门： 为贯彻落

实《中共中央国务院关于积极发展现代农业扎实推进社会主

义新农村建设的若干意见》（中发〔2007〕1号），加快农村

流通体系建设，商务部决定，2007年全面推进“万村千乡市

场工程”，现将有关事项通知如下： 一、2007年“万村千乡

市场工程”工作目标、重点和措施 （一）工作目标。新建10

万个连锁化农家店，到2007年底全国累计建设25万个连锁化

农家店，覆盖75%以上的县市，完成“万村千乡市场工程”

三年工作目标。 （二）工作重点。着力减轻农家店税费负担

，创造良好的长期发展环境；扩大农家店商品和服务经营范

围，消除各类政策性障碍，增加农家店销售额；充分发挥第

三方物流企业及大型流通企业的配送优势，切实提高农村商

品配送率；组织开发适合农村市场的商品，确保农村流通的

商品质优价廉。 （三）保障措施。中央财政安排专项资金予

以支持，各地应安排一定的配套资金和必要的工作经费；狠

抓项目建设质量，严格执行各项质量管理规定，形成完善的

质量管理体系；加强监督管理，提高承办企业准入门槛，实

行动态分类管理，并建立退出机制；注重调查研究，提高工

作能力，增强责任意识。 二、“万村千乡市场工程”承办企

业条件 （一）重新认定2006年核准的承办企业 各地要根据本

地区实际情况，对2006年度承办企业资格进行重新认定，切

实做到宁缺勿滥。企业存在以下情况之一的应取消承办资格

：一是企业自愿退出；二是企业在2006年存在违规行为；三

是企业在2006年没有开展“万村千乡市场工程”工作；四是

企业配送能力不强，包括没有建立物流配送中心或采取与第

三方物流公司开展配送合作等措施。 （二）严把新增承办企

业入门关 1、日用消费品经营企业 （1）注册资本300万元以

上、总资产2000万元以上、2006年销售额5000万元以上，中西

部地区企业注册资本200万元以上、总资产1500万元以上

、2006年销售额3000万元以上； （2）拥有建筑面积不少

于1000平方米的配送中心，配送车辆不少于10辆； 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com